ENFERMEIROS, TÉCNICOS E AUXILIARES DE ENFERMAGEM E PARTEIRAS, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. Fica o Município de Canoinhas, através do Fundo
Municipal de Saúde, autorizado a repassar ao Hospital Santa Cruz de Canoinhas,
inscrito no CNPJ sob o n. 83.192.096/0001-64, o valor de R$ 186.827,54 (cento e oitenta
e seis mil, oitocentos e vinte e sete reais e cinquenta e quatro centavos), relativo à
assistência financeira complementar da União destinada ao cumprimento do piso salarial
nacional de enfermeiros, técnicos e auxiliares de enfermagem e parteiras, nos termos
da Portaria ttriiaos n.A. 124, de 2 oe rmaio o de Read e* da Lei n.